



هم کلاسی
Hamkelasi.ir

سؤال های درس: فارسی دهم		باسمه تعالی	
نام و نام خانوادگی:		اداره کل آموزش و پرورش استان گیلان	
نام آموزشگاه: شهید قربانی		اداره سنجش و آموزش و پرورش	
پایه تحصیلی و کلاس: دهم تجربی و ریاضی		مدیریت اداره آموزش و پرورش شهرستان آستانه اشرفیه	
نام و نام خانوادگی دبیر و امضاء: سودابه لطفی نژاد		نوبت اول: دیماه ۹۷	
نمره با عدد:		نمره با حروف:	
نمره پس از تجدید نظر:		تعداد سؤال: ۳۷	
تعداد صفحه: ۴		تاریخ امتحان: ۹۷/۱۰/۱۲	
سؤال های صفحه اول		محل مهر آموزشگاه	
ردیف	سؤال های صفحه اول	بارم	بارم
الف	<p>قلمرو زبانی (۵ نمره)</p> <p>الف) معنای واژگان مشخص شده را بنویسید.</p> <p>۱- در <u>حُضیض</u> هم می توان عزیز بود.</p> <p>۲- شیخ بفرمود تا آن <u>حَقّه</u> را به وی دادند.</p> <p>۳- دست معلم از <u>وَقَب</u> حیوان روان شد.</p> <p>۴- پیران قبیلهٔ خویش را حرمت دار ولیکن به ایشان <u>مَوَلَع</u> مباش.</p> <p>۵- بر تیر <u>جورتان</u> ز تحمل سپر کنیم.</p> <p>۶- تا عالمیان بدانند که هرگز <u>کید</u> کایدان باخواست خداوند غیب دان برابر نیاید.</p> <p>ب) در عبارات زیر غلط های املایی را بیابید و صحیح آنها را بنویسید.</p> <p>۷- زیرا که این قصه در میان دو ضد جمع بود و هم فرغت هم مهنت</p> <p>۸- غرض من از نوشتن نامه دو چیز بود؛ یکی بینوایی، دویم گفتم همانا او را تصور شود که مرا در فضل مرتبه‌ای است زیادت، تا چون به رغه‌ی من اطلاع یابد قیامت کند که مرا اهلیت چیست؟</p> <p>۹- و معلم که از مخسّمه رسته بود به خون سردی گفت: «در علف است باید بچرد.»</p> <p>۱۰- بر تالابی از خون خویش / در گذرگه تاریخ ایستاده ای / با جامی از فرهنگ و بشریت رهگذار را می آشامانی</p>	۱/۵	۱/۵
ب	<p>دستور (۴ نمره)</p> <p>۱۱- کدام یک از واژگان زیر دو تلفظی نیست.</p> <p>الف) آسمان <input type="checkbox"/> ب) روزگار <input type="checkbox"/> ج) زندگان <input type="checkbox"/> د) یادگار <input type="checkbox"/></p> <p>۱۲- در عبارت «و به هر نیک و بد، زود شادان و زود اندوهگین مشو، که این فعل کودکان باشد.» یک متضاد بیابید و بنویسید.</p> <p>۱۳- برای واژهٔ انعام یک مترادف و یک هم خانواده بنویسید.</p> <p>۱۴- نقش دستوری کلمات مشخص شده را بنویسید.</p> <p>مرد گفت: ای <u>شیخ</u> آمده ام تا از اسرار حق <u>چیزی</u> با من نمایم.</p> <p>۱۵- فعل «شنیده ام» را با حفظ شخص به زمان ماضی التزامی ببرید.</p> <p>۱۶- با توجه به ابیات «درختان را دوست می دارم / که به احترام تو قیام کرده اند / و آب را / که مهر مادر توست» پاسخ دهید.</p> <p>الف) یک حذف در عبارت بالا پیدا کرده و نوع آن را بنویسید.</p> <p>ب) در گروه اسمی «مهر مادر تو» نوع وابسته ها را بنویسید.</p> <p>ج) نوع «واو» را در عبارت بیان کنید.</p>	۰/۲۵	۰/۲۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۲۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۲۵

سؤال های درس: فارسی دهم		باسمه تعالی	
نام و نام خانوادگی:	اداره کل آموزش و پرورش استان گیلان	محل مهر آموزشگاه	وقت آزمون: ۷۵ دقیقه
نام آموزشگاه: شهید قربانی	اداره سنجش و آموزش و پرورش	تاریخ امتحان: ۹۷/۱۰/۱۲	ساعت برگزاری: ۸:۱۵
پایه تحصیلی و کلاس: دهم تجربی و ریاضی	مدیریت اداره آموزش و پرورش شهرستان آستانه اشرفیه	تعداد سؤال: ۳۷	تعداد صفحه: ۴
نوبت اول: دیماه ۹۷	نمره با عدد:	نمره با حروف:	نمره پس از تجدید نظر:
ردیف	سؤال های صفحه سوم	بارم	
ت	<p>قلمرو فکری (۸ نمره)</p> <p>۲۹- ابیات و عبارات زیر را به نثر روان معنی کنید.</p> <p>الف) وین بوم محنت از پی آن تا کند خراب بر دولت آشیان شما نیز بگذرد</p> <p>ب) چندان تناوری و بلند / که به هنگام تماشا / کلاه از سر کودک عقل می افتد.</p> <p>ج) الهی فضل خود را یار ما کن ز رحمت یک نظر در کار ما کن</p> <p>د) تا باشد که دمکی زیادت تر در گرمابه بگذارد که شوخ از خود باز کنیم.</p> <p>ذ) از یال و غارب به زیر آمد و گرده را برآورد.</p> <p>ط) ملک تعالی او را دولت بردولت زیاد کرد.</p> <p>ظ) کیست کند با چو منی همسری</p> <p>۳۰- بیت زیر به کدام اعتقاد گذشتگان اشاره دارد؟ ای مفتخر به طالع مسعود خویشان تأثیر اختران شما نیز بگذرد</p> <p>۳۱- در عبارت «به زبان دیگر مگو و به دل دیگر مدار تا گندم نمای جو فروش نباشی» به نکوهش چه افرادی می پردازد؟</p> <p>۳۲- در «مرگت چنان زندگی را به سخره گرفت / و آن را بی قدر کرد / که مردنی چنان / غبطه بزرگ زندگانی شد» شاعر چه عاملی را دلیل غبطه زندگانی می داند؟</p> <p>۳۳- متن داده شد جزو کدام نوع ادبی است؟ «تاتوانی از نیکی کردن میاساوخود را به نیکی و نیکوکاری به مردم نمای و چون نمودی به خلاف نموده مباش»</p> <p>۳۴- مفهوم کلی عبارت «اندر همه کاری داد از خویشان بده، که هر که داد از خویشان بدهد، از داور مستغنی باشد» در کدام گزینه آمده است؟</p> <p>الف) انصاف ب) بی طرفی ج) دوی از تعصب د) بی نیازی</p>	۰/۷۵ ۰/۵ ۰/۷۵ ۰/۵ ۰/۷۵ ۱/۲۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵	

محل مهر آموزشگاه	وقت آزمون: ۷۵ دقیقه	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان گیلان اداره سنجش و آموزش و پرورش مدیریت اداره آموزش و پرورش شهرستان آستانه اشرفیه نوبت اول: دیماه ۹۷	سؤال های درس: فارسی دهم
	ساعت برگزاری: ۸:۱۵		نام و نام خانوادگی:
	تاریخ امتحان: ۹۷/۱۰/۱۲		نام آموزشگاه: شهید قربانی
تعداد صفحه: ۴	تعداد سؤال: ۳۷		پایه تحصیلی و کلاس: دهم تجربی و ریاضی
نمره پس از تجدید نظر:		نمره با حروف:	نمره با عدد:
بارم	سؤال های صفحه چهارم		ردیف
۰/۵	<p>۳۵- مفهوم کدام گزینه، با حدیث «كُلُّ نَفْسٍ ذَائِقَةُ الْمَوْتِ» تناسب دارد.</p> <p>الف) آب اجل که هست گلوگیر عام و خاص بر حلق و بر دهان شما نیز بگذرد</p> <p>ب) در مملکت چو غرش شیران گذشت و رفت این عو سگان شما نیز بگذرد</p>		
۰/۵	<p>۳۶- مفهوم کلی عبارت «یوسف را از روی نیکو بند و زندان آمد و از خوی نیکو امر و فرمان آمد.» چیست؟</p>		
۰/۵	<p>۳۷- کدام مفهوم از عبارت زیر استنباط نمی شود؟</p> <p>«معلم دور نبود، صورتک به رو نداشت، آدمی افتاده و صاف، سالش به چهل نمی رسید، رنگ را نگارین می ریخت، آدم در نقشه اش نبود، بهتر که نبود.»</p> <p>الف) پشتکار معلم ب) تواضع معلم ج) هنرمندی معلم د) بی ریایی معلم</p>		
۲۰	جمع نمرات	شاد زبید و سربلند	